
علمی و آموزشی4

آغاز »هدایت تحصیلی« نهمی ها 

عرضه نسخه ششم بازی GTA پس از ۱۰ سال انتظار

گروه علمی و آموزشی- معاون پرورشی 
و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش از شــروع 
فرآینــد هدایت تحصیلی دانــش آموزان مقطع 
متوســطه اول در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ با 

اجرای آزمون های مشاوره ای خبر داد. 
اصغــر باقرزاده در این بــاره عنوان کرد: در 
راســتای ارزیابی ویژگی های شخصیتی دانش 
آمــوزان در گام اول فرآینــد هدایت تحصیلی، 
اجــرای آزمون های رغبت و توانایی برای دانش 
آموزان پایه نهم از۲۵ آبان ماه در سراســر کشور 
آغاز خواهد شــد و به مدت یک ماه ادامه خواهد 

داشت. 
باقرزاده افزود: در ســال تحصیلی جدید با 
تکمیل شدن ســامانه هدایت تحصیلی، تحلیل 
نتایــج به صــورت بر خط انجام خواهد شــد و 
دانــش آموزان پــس از ثبت نهایــی آزمون می 

تواننــد کارنامه آزمون های رغبت و توانایی خود 
را صورت سیســتم خبره فــردی دریافت کنند.
هدف ما از بررســی های مشــاوره ای کمک به 
دانش آموزان در دســتیابی به خودشناسی، حرفه 
شناسی و در نهایت انطباق این دو و تصمیم گیری 
آگاهانه است.  معاون وزیر آموزش و پرورش در 
خصوص اجرای برنامه هدایت تحصیلی در سال 
جدید اظهار کرد: نتایج نظرســنجی از ۱۹۰هزار 
دانش آموز در خصوص برنامه هدایت تحصیلی 
ســال گذشته نشان داد که بیش از ۷۰ درصد آنان 
هدایت تحصیلی را عالی و خوب ارزیابی کردند. 
همچنیــن گزارش ثبت نام دانش آموزان در 
شــاخه های نظری، فنی و حرفــه ای و کاردانش 
نشــان دهنده کاهش ۴ درصدی ورود به شاخه 
نظری و افزایش ۴ درصدی ثبت نام و اســتقبال 
دانش آموزان از رشته های موجود در شاخه های 

فنی و حرفه ای و کاردانش اســت و این نشــان 
دهنده این اســت که برنامه هدایت تحصیلی در 

مسیر حرکت به سمت اهداف است. 
باقرزاده در پایان گفت: تمامی دانش آموزان 
پایــه نهم از ۲۵ آبان مــاه می توانند با مراجعه به 
ســامانه my.medu.ir در قسمت برنامه های 
پرورشــی وارد ماژول هدایت تحصیلی شوند و 
نسبت به تکمیل پرسشنامه های رغبت و توانایی 

اقدام کنند. 
در صورت وجود سوال، خط ملی ۱۵۷۰ از ۸ 
صبح تا ۸ شب پاسخگوی دانش آموزان، والدین و 
فرهنگیان است.بنا بر اعلام روابط عمومی و امور 
بین الملل معاونت پرورشــی و فرهنگی وزارت 
آموزش و پرورش، امســال تعداد یک میلیون و 
۲۵۰ هزار نفــر در فرایند هدایت تحصیلی قرار 

خواهند گرفت.

گروه علمی و آموزشــی- پس از ۱۰ سال 
انتظار شــرکت بازی ســازی راک استار به طور 
رســمی اعلام کرد که قصد دارد در ماه دســامبر 
۲۰۲۳ نسخه ششم بازی GTA را به بازار عرضه 

کند. 
شــرکت بازی سازی راک اســتار در بیانیه 
خود اشاره کرد که در اوایل دسامبر اولین نسخه 
رســمی از بــازی Grand Theft Auto یــا 

GTA را منتشر خواهد کرد. 
البته جزئیات کامل بازی هنوز منتشر نشده 

و تنها اعلام شــده که طرفداران می توانند انتظار 
دموی هیجان انگیزی را داشته باشند.عرضه این 
بازی با ۲۵مین سالگرد تأسیس Rockstar در 
ماه دسامبر مصادف شده است؛ بنابراین احتمال 
 دارد نســخه دموی GTA6 در همان روز منتشر 

شود.
همچنین مراســم اهدای جوائز بازی های 
ویدئویی روز هفتم دســامبر برگزار می شود که 
می تواند زمان مناســب دیگــری برای رونمایی 
از ایــن بازی باشــد.در حال حاضــر مذاکراتی 

میــان اتحادیه بازیگران بازی هــای ویدئویی و 
شرکت های بزرگ سازنده بازی در جریان است. 
اما مدیرعامل شرکت Take-Two معتقد 
اســت احتمال اعتصاب بازیگــران بعید بوده و 
انتظار می رود مذاکرات به نتیجه مثبتی برســد؛ 
بنابراین به نظر نمی رسد عرضه GTA6 با تأخیر 

مواجه شود.
پس از ســال ها انتظار، عرضه نسخه جدید 
این بازی محبوب خبر خوشــحال کننده ای برای 

طرفداران سری GTA است.

گروه علمی و آموزشی- اگر از 
عاشقان مرسدس بنز هستید، اینجا یک 
جواهر آبی را به شما نشان می دهیم که 
قطعا نقطه اوج لذت شــما از این برند 

مطرح بین المللی خواهد بود!
مرســدس بنز-آ ام گ جی تی6۳ 
مدل ۲۰۲۴ خیلی هوشمند و وحشتناک 
ســریع است! این توصیفی است که در 
نقدهای خودرویی بــرای این آلمانی 
خاص اســتفاده شده است. مدل ۲۰۲۴ 
در واقع نسل دوم خانواده جی تی است. 
افســانه ای که بــا اس ال اس گالوینگ 
شــروع شد و نزدیک ترین فامیل آن در 
روزگار کنونی اس ال رودستر است.اما 
مرســدس بنــز آ ام گ جی تی6۳ مدل 
۲۰۲۴ از تپنــده ۴ لیتری توربودوقلو با 
۵۷۷ اسب بخار خروجی و گشتاور ۸۰۰ 
نیوتن متر استفاده می کند. این هیولای 

۱۵۰ هزار دلاری)در تریم پایه( با ۱۹۷۰ 
کیلوگرم وزن تنها به ۳.۱ ثانیه زمان نیاز 
دارد تا از حالت توقف کامل به سرعت ۹6 
کیلومتر برساعت برسد. سامانه هوشمند 
تمام چرخ محرک اختصاصی مرسدس 
بنز با نام فورمتیــک پلاس با عملکرد 
فــوق دقیق خود اینجــا حضور دارد و 
توان را به حالت ۵۰/۵۰ بین محورهای 

عقب و جلو توزیع می کند. این سامانه 
همچنیــن با توجه بــه انتخاب حالت 
رانندگی در کابین می تواند کل نیروی 
محــرک را به محور عقب هدایت کند. 
جعبه دنده قدیمی ۷ ســرعته دوکلاچه 
نســل قبل هم جای خود را به نمونه ۹ 
ســرعته اتوماتیک داده که دستیابی به 
گشــتاور بیشــتر را فراهم کرده است.

بیشینه سرعت ۳۱۵ کیلومتر برساعت 
برای این خودرو ثبت شــده اســت.

سیستم تعلیق تطبیقی هوشمند اسپرت 
در ترکیب با رینــگ های ۲۱ اینچی و 
لاســتیک های ۲۹۵/۳۰ در محور جلو 
و ۳۰۵/۳۰ در محــور عقب عملکردی 
بسیار نرم و تحت کنترل دارد. دیفرانسیل 
ضد لغزش الکترونیکی، سیستم ترمز با 
دیسک های کامپوزیتی که ۳۹۰ میلیمیتر 
در چرخ جلو قطر دارند. آپشــن ترمز با 
دیسک های ۴۲۰ میلیمتری سرامیکی 
را نیز برای تریم ها فعال اســت. آخرین 
نسخه نرم افزار ام باکس مرسدس بنز در 
سیستم سرگرمی جی تی6۳ مدل ۲۰۲۴ 
حضور دارد که دسترسی تنظیمات آن از 
طریق نمایشگر بزرگ و باکیفیت امکان 
پذیر است. نمایشگر دیجیتال اطلاعات 
کیلومتر در اندازه ۱۲.۳ اینچی و نمایشگر 
اصلی سیستم سرگرمی ۱۱.۹ ایتچی از 

فناورانه های کابین هستند.

گروه علمی و آموزشی- سری 
گوشــی های ویوو ایکس ۱۰۰ اولین 
محصولاتــی هســتند که از تراشــه 
پرچمدار دایمنســیتی ۹۳۰۰ مدیاتک 
اســتفاده می کنند. ســری گوشی های 
ویوو ایکــس ۱۰۰ اولین محصولاتی 
هستند که از تراشه پرچمدار دایمنسیتی 
۹۳۰۰ مدیاتک استفاده می کنند. خانواده 
Vivo X۱۰۰ بــا بهترین قابلیت های 
دنیای موبایل عرضه می شوند و در مدل 
پرو شاهد استفاده از لنز پریسکوپ ۱۰۰ 

میلی متری Zeiss APO هستیم.
هــر دو مــدل ویــوو X۱۰۰ از 
 LTPO نمایشــگر 6.۷۸ اینچی با پنل
 ،۱۲۶۰p رزولوشن   ،AMOLED
رنگ هــای ۱۰ بیــت و لبه های خمیده 
استفاده می کنند. حداکثر روشنایی این 
نمایشــگر ها به ۳۰۰۰ نیت می رسد و 
بــرای محافظت از چشــم از فناوری 
 ۲۱۶۰Hz PWM نــور کاهــش 
برخوردارند. در بــالای این صفحات 
نمایش، در داخل یــک حفره دوربین 
سلفی ۳۲ مگاپیکسلی قرار گرفته است.
 X۱۰۰ در قــاب عقب، ویــوو

پرو ســه دوربیــن ۵۰ مگاپیکســلی 
دارد کــه دوربین اصلــی آن ۱ اینچی با 
حســگر IMX۹۸۹ سونی است. این 
گوشــی اولین موبایل دنیاست که از لنز 
تله فوتوی Zeiss APO بهره می برد. 
این لنــز زوم به صــورت آپوکرومات 
اصلاح شــده و رنگ های ســبز، آبی و 
قرمز را در یک محدوده فوکوس می کند، 
در نتیجه باید شاهد افزایش شفافیت و 
کاهش حاشیه یا انحراف در لبه سوژه ها 
باشیم. لنز شناور پریسکوپ جدید این 
گوشی از گشادگی دیافراگم f/۲.۵۷ و 

فاصله کانونی معادل ۱۰۰ میلی متر بهره 
می بــرد، و زوم اپتیــکال ۴.۳ برابری و 
زوم دیجیتال حداکثر ۱۰۰ برابری ارائه 
می کند. ماژول سوم این دوربین یک لنز 
فوق عریض ۱۵ میلی متری با دیافراگم 
f/۲.۰ است. مدل پرو همچنین از تراشه 
تصویربــرداری V۳ بهــره می برد که 
می توانــد فیلم برداری پرتره ۴K انجام 
دهد.ویــوو X۱۰۰ معمولی از دوربین 
 IMX۹۲۰ اصلی ۵۰ مگاپیکســلی
بــا دیافراگــم f/۱.۵۷ به همراه دوربین 
تله فوتوی 6۴ مگاپیکسلی ۲/۱ اینچی 

با زوم ۳ برابــری و OIS بهره می برد. 
دوربیــن ســوم هم ۵۰ مگاپیکســلی 
فوق عریض با فاصله کانونی معادل ۱۵ 
میلی متری است. مدل استاندارد و پرو 
 T* به صورت مشــترک از پوشش لنز
برخوردار هســتند. سری ویوو ایکس 
۱۰۰ با حداکثــر ۱6 گیگابایت حافظه 
 UFS و ۱ ترابایت LPDDR۵T رم
۴.۰ عرضه می شود. ظرفیت باتری مدل 
استاندارد ۵۰۰۰ میلی آمپرساعت است 
و از شارژ ســریع ۱۲۰ واتی پشتیبانی 
می کنــد، در حالی که مــدل پرو باتری 
۵۴۰۰ میلی آمپرساعتی دارد، اما با شارژ 
سریع ۱۰۰ واتی سازگار است. البته مدل 
پرو برخلاف مدل عادی از شارژ بی سیم 
۵۰ واتی هم پشــتیبانی می کند. هر دو 
مدل از IP۶۸، مادون قرمز، وای فای ۷ و 
 X۱۰۰ بلوتوث ۵.۴ برخوردارند. ویوو
در مــدل پایه با ۱۲ + ۲۵6 گیگابایت با 
قیمــت ۵۴۸ دلار و ویوو X۱۰۰ پرو با 
همین پیکربندی پایه با قیمت 6۸۵ دلار 
در بازار چین عرضه می شوند. جزئیات 
عرضه جهانی این محصولات در آینده 

مشخص خواهد شد.

مرسدس بنز و معرفی یک دلبر وحشتناک!

گوشی های سری ویوو X۱۰۰ معرفی شدند

گروه علمی و آموزشی- تعهد 
۱۰ ســاله پذیرفته شــدگان وزارت 
آموزش و پرورش برداشــته شد، این 
خبری بود که اخیرا انتشــار آن توجه 
بســیاری از فعــالان و علاقمندان در 

حوزه تدریس را جلب کرد. 
به گفته کسانی که مراحل پذیرش 
و مصاحبه را پشــت سر گذاشته اند، 
پذیرفته شدگان تا پیش از این موظف 
بــه انجام تعهد محضری مبنی بر عدم 
درخواســت تغییر وضعیت و محل 
خدمــت به مــدت ۱۰ ســال پس از 

پذیرش و امضای قرارداد بوده اند.

این در حالی است که در اجرای 
اصل یکصد و بیســت و سوم )۱۲۳( 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، 
در بند ۲ قانون الحاق یک ماده به قانون 
تعیین تکلیف استخدامی معلمین حق 
التدریســی و آموزشــیاران نهضت 
ســوادآموزی در وزارت آمــوزش و 
پــرورش که در تاریــخ  ۱۳/6/۱۳۹۷ 
تایید و تصویب شده بود، آمده است: 
آموزشیاران و آموزش دهندگان مستمر 
)دو نفــر و بالاتر( که در قبل از ســال 
۱۳۹۲ با نهضت سوادآموزی همکاری 
داشته اند )مشمولین قانون اصلاحی 
۳/6/۱۳۹۵( پس از شــرکت و قبولی 
در آزمون داخلی که توســط وزارت 

آموزش و پرورش برگزار می شــود با 
توجه به نیاز آموزش و پرورش، رشته 
تحصیلی، جنسیت و سنوات خدمت 
و ظرفیت اســتخدام اعلامی توســط 
ســازمان اداری و اســتخدامی کشور 
باید حداقل دوره یکساله آموزشی را 
در دانشگاه فرهنگیان طی کنند و پس 
از قبولی در آزمون پایان دوره تا پایان 

برنامه ششم استخدام شوند.
سال گذشــته نیز خبری مبنی بر 
ابلاغ بخشــنامه ای شرایط اخذ تعهد 
از کارکنان پیمانی توســط آموزش و 
پرورش منتشر شــد که براساس آن، 
تعهد اســتخدامی به عنوان پیوســت 
لاینفــک قــرارداد پیمانــی و صرفاً 

به صورت یک ســاله اخــذ و به تبع 
تمدید قــرارداد پیمانی در هر ســال 
برابر مقررات مربوط و تا زمان تبدیل 
وضعیت اســتخدامی به رســمی- 
آزمایشی، مفاد تعهدنامه خدمتی ثبتی 
تجدید و بــر روابط قراردادی طرفین 
حاکم خواهد بود. لغو تعهد ۱۰ ســاله 
پذیرفته شدگان برای خدمت در محلی 
معین می تواند مزایایی برای مدرسان 
و معایبی برای سیستم آموزشی کشور 
یا مناطق محــروم و کمتر برخوردار 

داشته باشد.
براساس بند ۲ قانون مذکور که به 
آن اشاره شده، نیاز آموزش و پرورش 
در مناطق و موقعیت های مختلف در 
پذیرش و به کارگیری داوطلبان تاثیر 

قابل توجهی دارد. 
عــده ای زیان  لغو این قانون را از 
این بابت دانســتند که برخی پذیرفته 
شدگان از طریق مناطق محروم اقدام 
به اســتخدام کنند و سپس با توجه به 
نبود تعهــد خدمت، آنجا را به مقصد 
ســایر مناطق ترک کنند کــه در این 
صــورت هم برای آموزش و پرورش 

منطقه هــم برای دانش آموزان ممکن 
اســت چالش هایی ایجاد شود؛ اما به 
نظر می رســد به جای تعهد ۱۰ ساله، 
پذیرفته شــدگان تعهد های یک ساله 
براســاس قرارداد خود دارا می شوند 
کــه در طول آن باید  از طرح و تقدیم 
و تسلیم هرگونه تقاضای انصراف از 
انجام تعهد یا فسخ قرارداد و همچنین 
تقاضــای نقل و انتقال بــه بوم دیگر 
خــودداری کننــد و در صورت عدم 
موفقیت در دوره مهارت آموزی غیبت 
تــرک خدمت و نقض قرارداد مکلف 
به جبران و پرداخت خسارت ناشی از 

عدم ایفای تعهدات خواهند بود.
از آنجا که ۱۰ سال هم مدت زمان 
کمی نیست، دادن تعهد درباره آینده ای 
که نه تنها پذیرفته شــدگان آموزش و 
پــرورش بلکه هیچکس از آن و تغییر 
و تحولاتش خبر ندارد، می توانســت 
تا حــد زیادی بســیاری از داوطلبان 
تدریــس را دچار اضطراب و نگرانی 
درباره آن کند، لذا برداشــته شدن این 
قانون شرایط ذهنی و شغلی بهتری را 

برای آنان فراهم می کند.

لغو تعهد ۱۰ ساله برای پذیرفته شدگان 
آموزش و پرورش؛ خوب یا بد!

اخذ تعهد ۱۰ ساله محضری مبنی بر عدم ارائه درخواست انتقال و جابجایی از پذیرفته شدگان آزمون استخدام 
پیمانی وزارت آموزش و پرورش برداشته شد.

از آنجا که ۱۰ ســال هم مدت زمان کمی نیست، دادن تعهد درباره آینده ای که نه تنها پذیرفته 
شــدگان آموزش و پرورش بلکه هیچکس از آن و تغییر و تحولاتش خبر ندارد، می توانست 
تا حد زیادی بســیاری از داوطلبان تدریس را دچار اضطــراب و نگرانی درباره آن کند، لذا 
برداشــته شــدن این قانون شــرایط ذهنی و شــغلی بهتری را برای آنان فراهم می کند.

زهـرا رضایـی نژاد

ارزانی فـرشتـه 
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گــروه علمی و آموزشــی-  
محققــان حــوزه علــوم اطلاعات، 
عینک هایی با ردیاب آوایی )سونار( 
میکــرو طراحی کرده اند که می تواند 
حرکت های بالاتنه فرد استفاده کننده 
را به شکل سه بعدی از طریق ترکیبی 
از امــواج صوتی غیرقابل شــنیدن و 

هوش مصنوعی دنبال کند.
در گذشــته از ردیــاب آوایی 
)sonar( بــرای نقشــه برداری از 
اقیانوس هــا، ردیابی زیردریایی های 
دشــمن و پیــدا کردن کشــتی های 
غرق شده استفاده شده است. امروز 
یــک گونه از این فناوری در شــکل 
مینیاتوری توســط محققان دانشگاه 
»کورنــل« نیویورک ابداع شــده که 
می تواند تغییــرات بزرگی در حوزه 
فناوری پوشــیدنی حســگری بدن 

ایجاد کند.
فناوری موسوم به »پوزسونیک« 
)PoseSonic( تازه تریــن فناوری 
پوشــیدنی مجهز بــه ردیاب آوایی 
اســت که در آزمایشگاه فناوری های 
هوشــمند بــرای تعامــلات آینده 
دانشــگاه کورنل طراحی شده است. 
ایــن محققان می گوینــد که فناوری 
»پوزســونیک« با توســعه بیشــتر 

می تواند واقعیت افــزوده )AR( و 
واقعیت مجازی )VR( را ارتقا دهد 
و همچنین داده های دقیق و مبســوط 
فیزیکی و رفتاری را برای ســلامت 

شخصی دنبال کند.
»ســیف محمود« دانشــجوی 
دکتــری در حوزه علــوم اطلاعات 
گفــت: موضوعــی که دربــاره این 
فناوری هیجان انگیز اســت، پتانسیل 
آن برای کاربرد در ردیابی فعالیت های 
انســان در محیط  بیرونی است. وقتی 
مــا داده های زیادی از طریق فناوری 
حســگری بدن مانند »پوزسونیک« 
داشته باشیم، این می تواند به ما کمک 
کنــد تا بیشــتر مواظــب خودمان و 

رفتارهایمان باشیم.
»چنگ ژانگ« اســتادیار علوم 
 SciFi اطلاعات و مدیر آزمایشگاه
نیز گفت: ما اولیــن گروه تحقیقاتی 
هســتیم که از اصوات )اکوســتیک( 
غیرقابل شــنیدن و هوش مصنوعی 
برای دنبال کردن وضعیت های بدنی 
از طریق یک وسیله پوشیدنی استفاده 
کرده ایــم. وی افــزود: مــا از طریق 
هوش مصنوعــی  یکپارچه ســازی 
پیشــرفته با ســامانه های حسگری 
اکوستیک کم هزینه و کم مصرف، از 

ابزارهای کمتری روی بدن اســتفاده 
می کنیــم کــه کاربردی تر بــوده و 
عملکرد باتری آنها نیز برای مصرف 

روزانه بسیار بهتر است.
ویژگی ها و مزایا

جفــت  دو  »پوزســونیک« 
میکروفــون و بلندگوی ریز دارد که 
هر کــدام با قطر یک مداد هســتند 
و به دســته های عینــک متصل می 
شــوند. بلندگوهــا امــواج صوتی 
غیرقابل شــنیدن صــادر می کنند که 
از روی بالاتنــه منعکس می شــود 
و بــه میکروفون هــا برمی گردد و از 
این طریق یــک تصویر پروفایل اکو 
)بازتابی( تولید می شود. این تصویر 

وارد الگوریتم یادگیری ماشین شده و 
وضعیت بدن را با دقت تقریبا کاملی 

برآورد می کند.
این سیســتم می تواند حرکات 
بدن را در ۹ موقعیت شــامل شانه ها، 
آرنج ها، کمــر و بینی برآورد کند که 
برای برآورد موقعیت سر مفید است. 
ایــن فناوری یــک گام مهم به جلو 
نسبت به وســایل پوشیدنی موجود 
اســت که اغلب نیازمند یک دوربین 
ویدئویی مینی )کوچک( هســتند و 
اســتفاده از آنها همیشه شدنی نیست 
ضمن اینکه مصــرف انرژی بالایی 
دارد و نگرانی هایی هم درباره حریم 

خصوصی ایجاد می کند.

استفاده از هوش مصنوعی و ردیاب آوایی در عینک برای تفسیر 
حالت های بدن


